



Protokoll från styrelsemöte 2019-12-20

Närvarande:

Tina Bergström-Darell, Annica Bråhäll, Kenneth Strömbeck, Ronny Hammar, Qalinle Dayib, Hans-Olof Höglund, Valentina Zülsdorff

Plats: Tomelilla Kommunhus (Äppelkriget)

1. Mötet öppnas

Ordförande Hans-Olof Höglund förklarade mötet öppnat och hälsade närvarande välkomna. Ny representant för Kristianstads kommun är Qalinle Dayib, tekniska nämndens ordförande.

2. Dagordning godkänns

Den utsända dagordningen fastställdes med tillägg av *ansökan om medlemskap* under punkt 5 ekonomirapport.

3. Val av justerare

Ronny Hammar valdes som justerare.

4. Protokoll föregående möte

Föregående protokoll godkändes.

Uppföljning:

Mats Arnoldsson blev tillfrågad om att vara tillfällig sekreterare för ÖVR. Svar inväntas.

I Sydöstra Skåne jobbar Länsstyrelsen tillsammans med konsultföretaget och markägare vidare kring flera vattenvårdsprojekt, bland annat Onslunda mosse (Tomelilla kommun).

Hans-Olof Höglund tog kontakt med samhällsbyggnadsnämnden i Simrishamn kring den gemensamma LOVA-ansökan. Länsstyrelsen uttryckte vikten av ett samarbete mellan kommunen och vattenråden.

Kenneth Strömbeck och Per Håkanson kontaktades och ÖVR är bjuden till Simrishamns kommun den 29 januari för att presentera verksamheten.

5. Ekonomirapport och ansökan om medlemskap

ÖVR fick bidrag från HaV på 125.000kr för att utöka recipientkontrollprogrammet och den totala budgeten ligger nu på 437.179kr. Årlig beskattning ligger på 0kr.

Det kom in två ansökningar om medlemskap till Österlens Vattenråd.

Beslut: Ansökan från Österlens naturskyddsförening som medlem i Österlens vattenråd blev godkänd. Ansökan för medlemskap som enskild i ÖVR från David Mårtensson blev godkänd. Nya medlemmar läggs till i medlemslistan.

6. Utökning av recipientkontrollprogrammet

Bidraget från HaV beviljades för att utöka recipientkontrollprogrammet med fokus på övergödning. En arbetsgrupp sammanställer ett utkast på en offentlig upphandling för nya avtal (Bottenfauna, vattenkemi och provfiske). I planeringen inkluderas bidraget från Havs- och Vattenmyndigheten. Bidraget måste redovisas senast 15 december 2020; överskottet på pengar måste lämnas tillbaka.

Beslut: Kenneth Strömbeck (sammankallade), Qalinle Dayib och Tina-Bergström Darrell valdes till arbetsgruppen och jobbar vidare med avtalen och upphandlingen.

Beslut: När nya avtal är på plats säger tekniska nämnden i Hörby upp de gamla avtalen.

7. Information om LOVA-ansökningar

LOVA ansökan för en gemensam samordnare för ÖVR och NKT skickades in i november 2019. Avrinningsområdet omfattar alla vattendrag från Segesholmsån i norr till Nybroån i söder. Ansökan skickas för information till styrelsen.

8. Avslutningsevenemang Österlens sköna vattendrag

Förslag: Ett större evenemang för att få publicitet för vattenråden och avrundar det gemensamma Leaderprojektet arrangeras. Lokal: Gylleboverket
Förslag på datum: 28-29 augusti 2020.

Beslut: Annica Bråhäll, Hans-Olof Höglund och Valentina Zülsdorff blev valda till en arbetsgrupp och tar som första steget kontakt med Vattenrådet för NKT.

9. Övrigt

Valentina informerade om en planerad utställning i Tomelilla konsthall som pågår den 5.9. - 1.11.2020 och handlar om att skapa "Ringar på vattnet". På utställningen presenteras bilder och projekt som genomfördes av skolor och föreningar inom Leaderprojektet *Österlens sköna vattendrag*.

Annica Bråhäll informerade om att Simrishamn och Tomelilla kommun bilade ett eget driftbolag för VA. Då Annicas tjänst eventuellt flyttas ur kommunen behövs eventuellt en ny kassör till Vattenrådet.

Valentina Zülsdorff informerade om att broschyren om Österlens Vattenråd är tryckt (500 st.). Styrelsen delar ut broschyren i kommunerna och på kommande aktiviteter.

Valentina informerade om att Länsstyrelsen i samarbete med flera samarbetspartner beviljades runt 100mkr inom projektet LIFE CONNECTS där 7 vattendrag restaureras. Ett av vattendragen är Verkeån. Lukas Österling, Länsstyrelsen Skåne, erbjöd att berätta mer om projektet på nästa styrelsemöte med ÖVR. För att ge möjlighet till engagerade att lyssna är föredraget öppet och hålls den 28 februari kl. 13.

Uppföljning: Hans-Olof Höglund tar kontakt med Anders Eklöv angående rapporten om elfiskeresultat i Verkeån.

10. Mötet avslutades

Nästa styrelsemöte med ÖVR är beslutad till den 28 februari i anslutning till referensgruppsmötet med *Österlens sköna vattendrag*. Ett föredrag om projektet *LIFE Connects* hålls kl. 13 av Lukas Österling (Länsstyrelsen Skåne).

Vid protokollet: Valentina Zülsdorff

Justering:

Ronny Hammar

